
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CdA

Oggetto: liquidazione e pagamento fattura n. 5 del 17/7/2024 emessa dal Dr. Santo Ciccarelli relativa
all’ onorario I semestre 2024 OIV Organismo Indipendente di Valutazione in forma  monocratica SRR
Palermo Area Metropolitana, giusta incarico ex Deliberazione CdA del 20/3/2023.

IL PRESIDENTE

Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a.” la quale é stata
costituita a norma dell’art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della L.R. 8 aprile
2010, n. 9;

Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l’esercizio delle funzioni previste dagli
articoli 200, 202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di organizzazione territoriale, affi-
damento e disciplina  del servizio  di gestione integrata dei rifiuti  urbani,  nell’ambito territoriale  ottima- le
(A.T.O. 16) di cui al D.P. 531/GAB del 04/07/2012;

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti in -
quinati ” e le sue successive modifiche e integrazioni;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 7 settembre 2021 che ha provveduto alla nomina del
nuovo organo di amministrazione;

Considerato che con deliberazione n. 8 del 07.09.2021, il neo rinnovato Consiglio di Amministra-
zione ha provveduto alla designazione del relativo Presidente, individuandolo nella persona del sottoscritto am-
ministratore;

Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione del 20 marzo 2023 con la quale, a seguito di
procedura selettiva pubblica, si è provveduto a nominare il  Dott. CICCARELLI SANTO Cod. Fisc. CCC-
SNT68E09Z133B residente in Palermo Via G. E. Di Blasi nr. 95 iscritto nell'Elenco Nazionale degli Organismi
Indipendenti di Valutazione istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della Fun-
zione Pubblica — al numero 804 di posizione, fascia professionale 3 dal 28/2/2017, quale Organismo Indi -
pendente di Valutazione (OIV) in forma monocratica della SRR Palermo Area Metropolitana;

Vista la nota prot. 1958 del 28/3/2023 con la quale si comunicava al professionista di cui sopra il con-
ferimento dell’incarico quale Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della SRR Palermo Area Metropo-
litana;

Visto il nulla osta all’assolvimento dell’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) ex
art. 53 del D.Lgs. 165/2001 rilasciato al Dr. Santo Ciccarelli dal Comune di Bolognetta in data 28/3/2023;

Visto il Verbale di insediamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) redatto dal pro-
fessionista incaricato in data 17/4/2023;

Dato atto che con Deliberazione del Consiglio di amministrazione del 20 marzo 2023, si è determina-
to quale compenso per il predetto incarico, l’importo lordo annuo onnicomprensivo di € 3.500,00 al lordo
dell’IVA e  delle  ritenute  fiscali  e/o  altri  oneri  accessori  dovuti  per  legge,  così  come previsto  dall’Art.2
dell’Avviso pubblico di selezione;

Vista la proposta dell’Area Amministrativa n. 206 del 30/07/2024 di impegno liquidazione e paga-
mento della fattura relativa al compenso I semestre 2024 dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)
della SRR Palermo Area Metropolitana, che fa parte integrante del presente provvedimento;

Vista la fattura n. 5 del 17/7/2024 emessa dal Dr. Santo Ciccarelli  cod. fisc. CCCSNT68E09Z133B
relativa al compenso I semestre 2024 per le funzioni di OIV della SRR Palermo Area Metropolitana,  per un

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a.
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it





importo complessivo di € 1.750,00 di cui € 1.434,43 a titolo di imponibile, € 315,57 a titolo di imposta IVA
22% ed € 286,89 a titolo di ritenuta d’acconto, per un totale netto di € 1.463,11;

Visto il Budget Previsionale 2024/2026 esercizio 2024, approvato con la Deliberazione Assemblea dei
Soci del 28/12/2023;

Considerato che il pagamento sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti del Budget Previsio-
nale 2024/2026 esercizio 2024;

Tutto ciò premesso, visto e considerato,
DETERMINA

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa facendone parte integrante e sostanziale: 

1. di  impegnare  la  somma di  €  1.434,43 al  netto  dell’IVA,  relativa  al  compenso I  semestre  2024
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della SRR Palermo Area Metropolitana;

2. di  liquidare la  fattura  n.  5  del  17/7/2024  emessa  dal  Dr.  Santo  Ciccarelli,  cod.  fisc.
CCCSNT68E09Z133B relativa al compenso I semestre 2024 per le funzioni di OIV della SRR Palermo
Area  Metropolitana,  per  un  importo  complessivo  di  €  1.750,00  di  cui  €  1.434,43  a  titolo  di
imponibile, € 315,57 a titolo di imposta IVA 22% ed € 286,89 a titolo di ritenuta d’acconto, per un
totale netto di € 1.463,11

3. di pagare l’importo di € 1.463,11 relativo alla fattura n. 5 del 17/7/2024 comprensivo dell’IVA al
22% pari  a  €  315,57 e al  netto della  ritenuta  di  acconto del  20% pari  a  €  286,89,  al  Dr.  Santo
Ciccarelli cod. fisc. CCCSNT68E09Z133B - Via Giovanni Evangelista Di Blasi n. 95_90135 Palermo;

4. di procedere, tenuto conto del credito IVA, al versamento dell’importo complessivo di € 286,89 a
titolo di ritenuta di acconto (20%) calcolata sulla fattura n. 5 del 17/7/2024 entro il giorno 16 del
mese successivo a quello di riferimento;

5. di dare mandato al Consulente Fiscale societario al fine di procedere al pagamento della Ritenuta di
acconto mediante compensazione con il credito IVA;

6. di  autorizzare e dare mandato al  Responsabile  del  Settore Economico Finanziario/Ufficio
contabilità di imputare la somma riportata al punto 1, nel Budget previsionale 2024/2026 esercizio
2024, nella voce contabile “Emolumento OIV”;

7. di  trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-finanziario al
fine di provvedere agli adempimenti consequenziali;

8. di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubbli-
cazione dei dati sul sito web www.srrpalermo.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto Le-
gislativo n. 33 del 14 marzo 2013.

      Il Presidente
 (Dr. Natale Tubiolo)

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a.
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it


